A Administração Municipal de Terra Nova, pessoa jurídica de direito público, com sede na Pça.

Coronel Parente de Sá, Nº 21, Centro, Terra Nova/PE – CEP 56.190-000, neste ato representado

pela Exma. Prefeita, Sra. ALINE CLEANNE FILGUEIRA FREIRE DE CARVALHO, no uso de

suas atribuições legais, torna público o 3º Aditivo ao Edital Nº 001/2023, conforme a seguir:

CONSIDERANDO o princípio da publicidade norteador da administração pública, que implica na

ampla divulgação de todos os seus atos internos e externos;

CONSIDERANDO o princípio da legalidade e vinculação aos termos do edital do certame;

DECIDE:

Art. 1º. – Fica RETIFICADO o Anexo I - do presente Edital, para modificar a carga horária do cargo

de Fisioterapeuta em razão de decisão proferida no Processo nº 0800222-67.2023.4.05.8304. A

carga horária passa a ser de 30h/s.

Art. 2º - Permanecem inalterados os demais itens e anexos constantes no Edital 001/2023.

                                                                                                                 Terra Nova - PE, 26 de julho de 2023

ALINE CLEANNE FILGUEIRA FREIRE DE CARVALHO

Prefeita Municipal

             ESTADO DO PERNAMBUCO

          PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA

   EDITAL DO CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2023 – 3º ADITIVO